REQUERIMENTO  Nº 008/2014.

                 REQUEIRO à Mesa, após as formalidades regimentais e ouvido o

Plenário, Votos de Aplausos e Congratulações ao Aluno da Escola Nelson

Fernandes deste Município, “ATÍLIO LEITÃO PELLEGRINO”, filho de

Antonio Otávio Pellegrino e Luzimar Cristina Gomes Leitão, pelo excelente

desempenho alcançado na 9ª Olimpíada Brasileira de Matemática das

Escolas Públicas do Brasil, conquistando Medalha de Ouro, a ser recebida

nesta quarta-feira dia 07 de maio na cidade do Rio de Janeiro.

JUSTIFICATIVA: Nada mais justo do que nossos votos de

Aplausos e Congratulações ao aluno Atílio Leitão Pellegrino como forma

de reconhecimento por ter conquistado a “Medalha de Ouro” na OBMEP,

elevando o conceito da escola a qual estuda e também da nossa cidade.

Requeiro ainda, se aprovada a presente propositura, seja dada

ciência ao homenageado.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso, 05 de Maio de 2014.

__________________________

Vereadora:  NORMA JAMUS VILLELA

Prot. Nº 128/14

Em 05/05/14

_________________________

Diretora do Serv. Legislativo.

Unanimidade       ( x )

Aprovado            (  x)

Rejeitado             (  )

Sessão de 05/05/14

Despachado

Em _____/_____/_____